
Protokół Nr XXXVII.2022 

 z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Baruchowo 

 z dnia 20 kwietnia 2022 r.  

 

Dnia 20 kwietnia 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

XXXVII  sesji Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek.  

 

 Do pkt 1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 13.00 otwarcia XXXVII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

Pan Jarosław Komorek.  

W obradach uczestniczyli radni sołtysi, przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan 

Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy Pani 

Mariola Kurdubska, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska, a także Radny Powiatu 

Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski oraz pełnomocnik Stowarzyszenia Miłośników 

Ziemi Baruchowskiej Pan Jerzy Kolanowski.  

 

 Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał.  Wszyscy Radni byli obecni. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu wniosku Wójta Gminy Baruchowo 

dotyczącym: 

 - usunięcia z porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Baruchowo w dniu 20 kwietnia 

2022 r. punktu dot. rozpatrzenia uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowań i wydania decyzji 

administracyjnych,  



- wprowadzenia do porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Baruchowo w dniu 20 

kwietnia 2022 r. punktu dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu placu zabaw” powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „ Rozbudowa placu 

zabaw w Baruchowie”.  

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem wniosku Wójta Gminy 

Baruchowo dotyczącym usunięcia z porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Baruchowo 

w dniu 20 kwietnia 2022 r. punktu dot. rozpatrzenia uchwały w sprawie upoważnienia 

kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowań i wydania 

decyzji administracyjnych oraz wprowadzenia do porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy 

Baruchowo w dniu 20 kwietnia 2022 r. punktu dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu placu zabaw” powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „ 

Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie”.  Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek Wójta 

Gminy Baruchowo (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Kolejno,  Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w Kowalu oraz informacji o 

stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Baruchowo za rok 2021.  

6. Rozpatrzenie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Baruchowo na rok 2022. 

7. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków Gminy Baruchowo w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Baruchowo oraz w planie wydatków budżetu Gminy 

Baruchowo związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

8. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo.  



9. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.  

10. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Baruchowie. 

11. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 

2022 – 2024.  

12. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowych położonych w Gminie Baruchowo. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Baruchowo na lata 2021 – 2027. 

14. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" 

powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie”. 

15. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy 

uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza.  

16. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Baruchowo”. 

17. Rozpatrzenie projektu  uchwały sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Baruchowo”. 

18. Wolne wnioski, sprawy bieżące.  

19. Zakończenie obrad. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. Rada 

Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad XXXVII sesji (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXXVI sesji Rady Gminy 

Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed 

obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.  



Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem.  

Kolejno, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Nr XXXVI.2022 z obrad XXXVI sesji Rady Gminy Baruchowo.  

Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad było 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0 głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzednich obrad Rady Gminy 

Baruchowo stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w Kowalu oraz 

informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Baruchowo 

za rok 2021.  

 

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniach 

poszczególnych Komisji. Radni opowiedzieli się za nieodczytywaniem sprawozdania i 

przyjęli je. 

Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kowalu oraz informacja o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Baruchowo za rok 2021 stanowi załącznik nr 

6 do protokołu.  

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 

Baruchowo z dnia zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na 

rok 2022. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XXXVII.291.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2022 została 

przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  



Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.291.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r.  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Baruchowo na rok 2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy 

Baruchowo do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków Gminy Baruchowo 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Baruchowo oraz w planie wydatków 

budżetu Gminy Baruchowo związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do dokonywania 

zmian w planie dochodów i wydatków Gminy Baruchowo w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Baruchowo oraz w planie wydatków budżetu Gminy Baruchowo 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i  przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XXXVII.292.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do dokonywania 

zmian w planie dochodów i wydatków Gminy Baruchowo w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Baruchowo oraz w planie wydatków budżetu Gminy Baruchowo 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.292.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków Gminy Baruchowo w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Baruchowo oraz w planie wydatków budżetu Gminy 

Baruchowo związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych w 



celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo.  

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Baruchowo.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo, Uchwała nr 

XXXVII.293.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. została przyjęta 

jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 11 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.293.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.  

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.  

 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XXXVII.294.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r. w 

sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 



nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe została przejęta jednogłośnie (za – 15 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.294.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Baruchowie. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Baruchowie.  

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. 

Uchwała nr XXXVII.295.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Baruchowie została przyjęta jednogłośnie (za 

– 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.295.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Baruchowie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 11.  Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2022 – 2024.  

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022 – 2024.  

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 



Uchwała nr XXXVII.296.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie 

funduszu sołeckiego na rok 2023 została przyjęta (za – 14 głosów, przeciw – 1, wstrzymało 

się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.296.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022 – 

2024, stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowych położonych w Gminie Baruchowo. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt w sprawie wyrażenia zgody 

na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Gminie Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XXXVII.297.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych położonych w 

Gminie Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.297.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowych położonych w Gminie Baruchowo stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Baruchowo na lata 2021 – 2027.  

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2021 – 2027.  

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński .  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 



Uchwała nr XXXVII.298.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2021 – 2027 została 

przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.298.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy Baruchowo na rok 2022 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 14. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" 

powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie”. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" powstałego w ramach realizacji operacji pn.: 

„Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie”.  

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do 

głosowania nad projektem uchwały. 

Przewodniczący rady gminy Baruchowo dodał, że podczas przerwy świątecznej plac zabaw 

cieszył się dużym zainteresowaniem, a więc można stwierdzić, że była to bardzo dobra 

inwestycja.  

Uchwała nr XXXVII.299.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 20222 r.  

w sprawie uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" powstałego w ramach realizacji operacji 

pn.: „Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie” została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.299.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu placu zabaw" 

powstałego w ramach realizacji operacji pn.: „Rozbudowa placu zabaw w Baruchowie” 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej 

naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza.  

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 

powietrza.  



Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.  

Glos zabrał Radny Pan Kazimierz Kilichowski. Pan Radny odniósł się do treści 

poruszonych uchwał sejmiku województwa kujawsko pomorskiego, wyraził wątpliwość co do 

szkodliwości opalania drewnem oraz zaapelował o nieprzyjęcie uchwały w sprawie w sprawie 

przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 

powietrza. Wątpliwości wyjaśniła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska, mówiąc, że 

uchwały będące przedmiotem petycji nie dotyczą naszego obszaru, poza tym Rada Gminy 

Baruchowo nie ma kompetencji, aby zmieniać uchwały sejmiku województwa kuj.-pom., 

więc jeśli radni zagłosują przeciw projektowi uchwały w sprawie przekazania petycji 

dotyczącej naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza zostanie ona bez 

rozpatrzenia.  

Przewodniczący odczytał treść uchwały i  przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała nr XXXVII.300.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 

powietrza została przyjęta  (za – 13 głosów, przeciw – 1, wstrzymało się – 1 głos) i stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.300.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy 

uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

Ad. 16.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Baruchowo”.  

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekty uchwał w sprawie 

nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo”. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.  

Głos zabrał Wójt Gminy Baruchowo Pan Stanisław Sadowski informując o wstępnych 

planach poczynionych na komisjach Rady Gminy Baruchowo w sprawie tablicy lub kamienia 

upamiętniającego osoby, którym nadano tytuł „Zasłużony dla Gminy Baruchowo”. Podczas 

komisji powstał zamysł, aby tablicę, bądź kamień umieścić w rabacie po prawej stronie 

budynku urzędu gminy zaraz przy wejściu.  

 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr 

XXXVII.301.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania 



tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” i przystąpił do głosowania nad uchwałami w 

sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” 

Uchwała nr XXXVII.301.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r.  w 

sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” została przyjęta jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załączniki nr 27  do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.301.2022,  Rady 

Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w  sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Baruchowo” stanowi   załączniki  nr 28 do protokołu. 

 

Kolejno,  Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXVII.302.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Baruchowo” i przystąpił do głosowania nad uchwałami w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Baruchowo” 

Uchwała nr XXXVII.302.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r.  w 

sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” została przyjęta jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załączniki nr 29  do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.302.2022,  Rady 

Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w  sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Baruchowo” stanowi   załączniki  nr 30 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXVII.303.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Baruchowo” i przystąpił do głosowania nad uchwałami w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Baruchowo” 

Uchwała nr XXXVII.303.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r.  w 

sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” została przyjęta jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załączniki nr 31  do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.303.2022,  Rady 

Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w  sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Baruchowo” stanowi   załączniki  nr 32 do protokołu. 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXVII.304.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 



Baruchowo” i przystąpił do głosowania nad uchwałami w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Baruchowo” 

Uchwała nr XXXVII.304.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r.  w 

sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” została przyjęta jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załączniki nr 33  do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.304.2022,  Rady 

Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w  sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Baruchowo” stanowi   załączniki  nr 34 do protokołu. 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXVII.305.2022 Rady Gminy Baruchowo z 

dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” i 

przystąpił do głosowania nad uchwałami w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Baruchowo” 

Uchwała nr XXXVII.305.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r.  w 

sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” została przyjęta jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załączniki nr 35  do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.305.2022,  Rady 

Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w  sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Baruchowo” stanowi   załączniki  nr 36 do protokołu. 

 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel 

Gminy Baruchowo”. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo”. 

Projekt uchwały omówił pełnomocnik Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Baruchowskiej Pan 

Jerzy Kolanowski. Pan Jerzy Kolanowski przedstawił osobę oraz osiągnięcia Pana Stanisława 

Sadowskiego (którego dotyczy ta uchwała) oraz wskazał, że wszystkie warunki formalne 

wniosku o nadanie tytułu zostały spełnione.  

Następnie glos zabrał Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, który podziękował 

pełnomocnikowi  Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Baruchowskiej Panu Jerzemu  

Kolanowskiemu za inicjatywę w nadaniu tego tytułu. Pan Wójt poinformował także o nadaniu 

mu przez Prezydenta RP  Złotego Medalu za Długoletnią Służbę i zwrócił się z prośbą do  

pracowników samorządu oraz wszystkich mieszkańców o pielęgnacje osiągnięć, które udało 

się zrealizować w ciągu całej służby Pana Wójta.  



Następnie głos zabrał Radny Gminy Pan Robert Kwaśniewski, który pogratulował Panu 

Wójtowi otrzymania tytułu „Honorowy Obywatel gminy Baruchowo” oraz Złotego Medalu 

za Długoletnią Służbę.  

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały. Uchwała nr XXXVII.306.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo” została  przyjęta 

jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi  załącznik nr 37 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem uchwały nr XXXVII.306.2022 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Baruchowo” stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

 

18. Wolne wnioski, sprawy bieżące.  

 

Głos zabrał sołtys wsi Świątkowice Pan Stanisław Szmajda, który zapytał, czy Pan 

_______________ również zostanie wyróżniony. W odpowiedzi Wójt Gminy Baruchowo 

odparł, że działania społeczne tego Pana są obserwowane i w odpowiednim czasie do Rady 

Gminy Baruchowo wpłynie taki wniosek.  

Kolejno o glos poprosił Pan Ireneusz Gontarek – sołtys wsi Kłotno, który zapytał o podwyżki 

diet sołtysów. Wójt Gminy Baruchowo odparł, że prace nad projektem uchwały już trwają, 

jednakże zachęca sołtysów gminy Baruchowo do większej samodzielności i aktywności.  

Pan Stanisław Szmajda zapytał o prace nad renowacją drogi wojewódzkiej na odcinku Kowal 

– Baruchowo.  

Do pytania ustosunkował się Radny Powiatu Pan Roman Tomaszewski, który na początku 

wypowiedzi pogratulował Panu Wójtowi nadanego tytułu oraz medalu.  Pan Roman 

Tomaszewski poinformował, że aktualnie wszystkie projekty (w tym także budowa chodnika 

w Goreniu Dużym) zostają przekładane, ponieważ Starostwo Powiatowe oczekuje na 

dofinansowanie z „ Polskiego Ładu”, a w sprawie wspomnianego odcinka drogi 

wojewódzkiej nadal nie są podejmowane konkretne działania. 26 kwietnia br. ma zostać 

podpisany akt erekcyjny budowy Powiatowego Centrum Zdrowia i Pan Radny Powiatu ma 

nadzieję, że może podczas tej uroczystości uda się uzyskać konkretne informacje o 

działaniach podejmowanych w celu naprawy odcinka tej drogi.  



Kolejno Pan Henryk Szreder – sołtys wsi Lubaty zapytał dlaczego nie wszyscy mieszkańcy 

mają możliwość podłączenia się do internetu szerokopasmowego instalowanego w naszej 

gminie. Radny Powiatu Pan Roman Tomaszewski odparł, że nie wszyscy mieszkańcy są ujęci 

w planach tej inwestycji, ale zachęca do składania deklaracji, by inwestor mógł zauważyć ten 

problem. Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że jest to projekt 

ministerialny, jednakże Urząd Gminy regularnie wskazuje punkty, które powinny być 

uwzględnione w projekcie.  

 

 Ad. 16. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Gminy 

Baruchowo”.  

 

 

 

     Protokolant                 Przewodniczący Rady  

          Gminy Baruchowo 

 

 

 Ilona Gontarek                            Jarosław Komorek 

  


